
MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE LA PECHE

DIRECTION GENERALE DE L'ENSEIGNEMENT
ET DE LA RECHERCHE

Sous-direction des établissements et de la politique
contractuelle

Bureau des emplois, du recrutement et de la formation initiale
des personnels de l’enseignement technique

Dossier suivi par : Yves SCHENFEIGEL
Tél. : 01.49.55.51.75
Mel : yves.schenfeigel@agriculture.gouv.fr
Fax : 01.49.55.52.25
Adresse : 1 ter, avenue de Lowendal
75700 PARIS 07 SP

NOTE DE SERVICE
DGER/SDEPC/N2008-2047

Date: 3 avril 2008

Nombre d’annexe . 0

Objet : Liste des candidats admis à la liste d’aptitude des directeurs d’EPLEFPA au titre de
la rentrée scolaire 2009.

Mots-cles : Liste d’aptitude, directeurs des EPLEFPA, rentrée scolaire 2009.

Destinataires
Pour exécution :

Mesdames, Messieurs les Directeurs Régionaux de
l'Agriculture et de la Forêt – Les Directeurs de
l'Agriculture et de la Forêt
Mesdames, Messieurs les Chefs des Services
Régionaux de la Formation et du Développement - les
Chefs des Services de la Formation et du
Développement
Madame, Messieurs les Directeurs des Etablissements
de l'Enseignement Supérieur
Mesdames, Messieurs les Directeurs et Directrices des
Etablissements Publics d'Enseignement et de Formation
professionnelle Agricoles

Pour information :

Organisations syndicales des personnels
de l’enseignement technique

OBSERVATIONS :
CETTE NOTE DE SERVICE EST DIFFUSEE INTEGRALEMENT SUR INTERNET

www.chlorofil.fr et NOCIA



Le Ministre de l’agriculture et de la pêche

VU le décret n 921 du 12 septembre 1991 modifié relatif aux conditions de nominations et
d’avancement dans les emplois de direction des établissements publics d’enseignement et de
formation professionnelle agricoles ;

VU l’arrêté du 3 décembre 2003 modifié relatif à la commission et aux épreuves de sélection
des candidats aux emplois de direction des établissements ;

VU la note de service DGER/SDEPC/N2007-2148 du  13 décembre 2007 concernant
l’inscription au titre de la rentrée scolaire 2009 sur les listes d’aptitude aux emplois de
direction de 1ère et de 2ème classes.

DECIDE

Article 1er : Les candidats dont les noms suivent sont déclarés admis à la liste d’aptitude des
directeurs d’EPLEFPA de 1ère classe au titre de la rentrée scolaire 2009.

FOUREST Philippe EPLEFPA ANGOULEME-L'OISELLERIE
LE COEUR Xavier DGER INSPECTION
MARTIN Marie Pierre EPLEFPA STE LIVRADE/LOT
NUSSBAUMER Daniel DGER
PRZEWOZNY DELAVAUX Michèle EPLEFPA MONTMORILLON

Article 2 : Les candidats dont les noms suivent sont déclarés admis à la liste d’aptitude des
directeurs d’EPLEFPA de 2ème classe au titre de la rentrée scolaire 2009.

AMRAM Paul marc EPLEFPA OBERNAI
ANGIBAUD Jean Maurice EPLEFPA SURGERES
BAHA Abdallah MINISTERE DE L'AGRICULTURE  ( Varenne)
BAULAND Gisèle ENITA de MARMILHAT
BAZIN Béatrice EPLEFPA LE ROBERT
BERNABE Pierre EPLEFPA LYON DARDILLY
BERTHELOT Laurent EPNEFPA POUEMBOUT NOUVELLE CALEDONIE
BROWNE Godfrey EPLEFPA DES VOSGES MIRECOURT
BURON Pascal EPLEFPA  AMBOISE
CADENEL-TEJEDOR CADENEL Brigitte DRAF-SRFD Provence Alpes Côte d'Azur
CANDALH Christian EPLEFPA Louis Giraud CARPENTRAS
CHAMPIN Luc EPLEFPA BRIOUDE BONNEFONT
CHEVALIER Laurent EPLEFPA LOZERE
COULOUMY Jean Michel EPLEFPA l'Oisellerie ANGOULEME
CRETIN Bernard EPLEFPA FONTAINES
DAVID Jean Bernard EPLEFPA MELLE
DJERBI Ridha EPLEFPA GRENOBLE  ST ISMIER
FINGIER Laurent EPLEFPA Chadignac SAINTES
GAILLOCHON Eric LEPLEFPA DES VOSGES MIRECOURT
GOUSSET Marie Pierre EPLEFPA SEES ALENCON



HUET Myriam EPLEFPA ROUFFACH
LLANAS Philippe EPLEFPA CASTELNAU LE LEZ
MARAQUIN Jean Yves EPLEFPA LAVAL
MAROT Françoise EPLEFPA ST HERBLAIN JULES RIEFFEL
MARTIN Joceline EPLEFPA MONTREUIL BELLAY
MILTZINE Gisèle EPLEFPA COLMAR-WINTZENHEIM
NICOLAS Alain EPLEFPA FIGEAC
NOLIN Marie EPLEFPA CHATEAU-SALINS
OURY Francis EPLEFPA OBERNAI
PERS PHILIPPOUX Laurence EPLEFPA TULLE NAVES
PHILIPPE Anne EPLEFPA HERAULT
RASPO CAGGIA Michèle EPLEFPA AIX-VALABRE
REGUILLON BAUDOT Annie EPLEFPA ST GENIS LAVAL
RENARD Clairlyne EPLEFPA SEES-ALENCON
ROBION TESSIOT Sophie EPLEFPA VENOURS "XAVIER BERNARD"
SOUPLET Marie-Odile EPLEFPA MEUSE
THERY Jean Bernard EPLEFPA BESANCON
TROUCHE Pascal EPLEFPA CARCASSONNE "CHARLEMAGNE"
VIRMONT Pierre EPLEFPA PAMIERS
WEIDMANN Cécile EPLEFPA VENOURS "XAVIER BERNARD"

Pour le Ministre de l’agriculture et de la pêche
Et par délégation

Le Directeur général de l’enseignement
Et de la Recherche

Jean-Louis BUËR


	NOTE DE SERVICE
	candidats ADMIS

